



MEHKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR.50 SEPTEMBER 2010

MEHKAMAA TRIATLON

Pühapäeval, 25. juulil 2010 toimus Mõniste pargis kogupere sportlik suveüritus Mehkamaa Triatlon. Sellel aastal neljandat korda. Perelede korraldatud võistluse võitis perekond Alliksoo. Individuaalalasisid oli kolm. Võistelda sai sopsuviskes, kirsaviskes ja prillidega jalgpallis.

Päeva tähtsaimaks võistluseks oli Mehkamaa Triatlon ise, kus tuli sõita kanuuga, joosta ja sõita jalgrattal ümber Mõniste pargi järve. Võitjateks osutusid võistkond "Pootsman," kuhu kuulusid Reimo Kivine, Rain Lantson ja Kalev Hein. Teise koha saavutasid motoklubi Wildhogs MC poisid koosseisus Ülo Roop, Elar Kendaru ja Jürgen Roop. Väga tasavägises võitluses tuli korraldajate meeskonnal MTÜ-st Ääremaa Noored leppida võiduka kolmanda kohaga, võistkonda kuulusid Markus Sarapuu, Meelis Luts ja Antty Lillepuu.

Lastele korraldati minitriatlon. Nooremas vanuserühmas (3-4 a) tuli esikohale Andra Alliksoo, teise koha sai Marleen Tamm ja kolmanda koha Lisette Must. Vanemas vanuserühmas (5-7 a) tuli esikohale Karoly Kasuk, teiseks jäi Max Varik ja kolmandaks Rayan Hanimägi.

Ürituse kordaminekule aitasid kaasa: Triatloni medalite ostu toetas KOP-i programm, auhinnad said muretsetud tänu sõpradele Lauatehasest, Triatloni võitjatele pani peaauhinna välja Metsavenna talu, 3 * 2 piletit Mälestussimmanile.

Suured tänusõnad kõigile abimeestele!

Korraldusmeeskonna MTÜ Ääremaa Noored nimel
Merike Ruven

KÜLALIIKUMINE

MTÜ Vastse-Roosa Külaselts asutati 18. novembril 2009. aastal seitsme asutajaliikme poolt. Külaseltsi eesmärgiks on külaelu, kohaliku elulaadi, kultuurielu, hariduse, tervisespordi, loodushoiu ja keskkonnasäästliku eluviisi säilitamine, arendamine, tutvustamine ning küla infrastruktuuri (vesi, teed, elekter, internet jms) arendamine. Peamiselt ikka hoida külaelanikes ühtekuuluvustunnet, ühistegevus tahet ning omavahelist suhtlemist. Hetkel on liikmeid 11. Kuna oleme alustav külaselts, siis on meil veel välja kujunemas traditsioonilised üritused. Kuid oleme algust teinud projekti kirjutamisega ja esitasime Kohaliku Omaalgatuse Programmile kevadisse voo ru taotluse. Seda rahastati osaliselt. Antud projekti raames toimusid heakorrapäevad, piknik ja õppereisid (XVII Seto Kuningriigi päeval ja X Lüübnitsa sibula- ja kalaladad). Järgmisel aastal plaanime korraldada Vastse-Roosa külapäeva ja aianduse teemalise õppepäeva.

MTÜ Vastse-Roosa Külaseltsi juhatusel liige
Ave Maileht

KOGU PERE ÜRITUSEST

Pühapäeval, 29.augustil toimus kogu pere üritus, mida korraldas MTÜ Ääremaa Noored. Olime kõik (külalistena Taheva lastekodu ja Valga lastekodu Kurepesa lapsed) kutsunud Hütile, et külastada Hüti Konverentsitalu. Perenaine Pille-Riin tutvustas meile mitmeid hobuseid ja jagas teadmisi hobusekasvatusest. Julgemad said ka ratsutada ja neid oli päris palju! Samaaegselt ratsutamisega tutvustas Pille-Riin vibulaskmist. Kasutada saime nelja vibu, millega märki lasta. Ja siingi jätkus huvilisi piisavalt. Seejärel läksime noortekeskusesse, kus ootasid meid pannkoogid. Ühise pannkoogi söömisega tähistasime noortekeskuse 4.sünnipäeva. Kokku üritusel osalejaid oli 50. Peale pannkoogi söömist tutvustas Kalevite Kange Rahvas esindaja (Musthabe) kõigile viikingite ajastut ja näitas riietust ning relvi, mida said kõik huvilised oma käega katsuda, proovida. Peale esitlust peeti veel väike lahing pehmete mõõkadega. Nii saigi päev ootamatult õhtusse, pidime oma mängud lõpetama ning külalised Tahevalt ja Valgast teele saatma. Aitäh kõigile, kes võtsid üritusest osa! Üritust toetasid Võru Maavalitsus ja Mõniste Vallavalitsus.

MTÜ Ääremaa Noored nimel
Ave Maileht

TEATIS

Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialist Sirje Zilmer ootab enda vastuvõtule reedel 10. septembril 2010 kella 8.00-14.00 neid lapsevanemaid, kelle laps alustas esmakordselt kooliteed Mõniste koolis 1. septembril 2010 a . Vastuvõtule paluks kaasa võtta enda isikut tõendav dokument, lapse sündinutunnistus ja lapsevanema arveldusarve. Vastuvõtul tuleb teha avaldus ja peale seda on võimalik maksta kooliminekuetoetust, milleks on sellel aastal 700 krooni lapse kohta. Täna südamest neid kolme lapsevanemat, kes on juba nõuetekohase avalduse esitanud. Nendele maksis Mõniste Vallavalitsus ka toetuse välja 1. septembril 2010 a.

Ilusat sügist ja ikka palju naeratust

Sirje Zilmer
Mõniste valla
sotsiaaltöö spetsialist

KOOSTÖÖPROJEKTIST

Mõniste noortekeskus kutsuti kaasa lööma projektis „ Oleme sõbrad - teeme koos“. Kutsujaks oli SA Taheva Sanatoorium ja loomulikult olime kohe nõus, sest igasugune koostöö toob kaasa uusi tutvusi ning sõpru. Nii ka seekord. Projektis oli kokku neli osapoolt – Taheva lastekodu, Valga Lastekodu Kurepesa, Taheva noortekeskus ja Mõniste noortekeskus. Kokku sai meid 40. Esimese etapina korraldati heakorratööd kõigi osapoolte juures – panime puid riita, riisusime ja koristasime. Peale tööd pidasime piknikku. Teise etapina toimus 3-päevane laager Peipsi ääres Kauksi Telklaagris. Laagri käigus külastasime Valga Muuseumi, Narva kindlust , Narva-Jõesuud, Kuremäe kloostrit , ronisime Sinimäe vaatetornis ja loomulikult käisime igal võimalusel ujumas. Viimane öö laagris kujunes elamuste rikkaks kuna saime tugeva vihma ja äikese osalisteks. Kogu laagriplats oli ärevil ja võitles hirmuga äikese ees. Õnneks said kõik ilusti oma hirmudest üle ja hommikuks oli vesi laagriplatsilt kadunud, kuigi öösel olid telgid justkui saarekesed veekogul. Meie lastest osalesid projektis Henri Tiitus, Romy Ruven, Karolin Koitudusaar, Maarten-Rutmar Raudvassar, Mai-Liis Parts, Andri Alliksoo, Sander Langus, Tiiu Saar, Regina Saar, Eliise Kass, Janne Parts ja Margus Henning. Kasvatajateks Merle Tiitus, Ave Maileht ja Merike Ruven. Aitäh osalejatele!

Veel tänane projekti kirjutajat Eve Ilissoni, kes meid kaasas projekti!

MTÜ Ääremaa Noored nimel
Ave Maileht, Merle Tiitus, Merike Ruven

MÕNISTE RÜHMA KODUTÜTARDE JA NOORKOTKASTE SUVISED ETTEVÕTMISED

- 1.juunil toimus maakondlik tuletõrjevõistlus Varstus. Mõniste rühma võistkond saavutas II koha.
- 9.- 11. juunil toimus Võru lähedal Veemäe puhkepargis maakondlik noorkotkaste ja kodutütarde laager. Laagris käis 15 noort.
- Juulis toimus noorkotkaste enesekaitse laager Krabil. Laagris käis 4 poissi.
- 14. augustil toimus Murtud Rukkilille päeva raames kodutütarde ja noorkotkaste maastikumäng. Võistlusel osales 11 võistkonda viiest maakonna rühmast. Mõniste rühma võistkond saavutas I koha.

Mõniste NK ja KT rühmajuht Eda Tuvikene

ÕNNITLEMME!



Linda Luts	88	01.09	Loreida Pihu	89	13.09
Virve Laas	82	01.09	Meeta Lepp	81	14.09
Maimo Sarv	85	02.09	Veera Liiva	80	14.09
Ivan Marinitšev	86	03.09	Leili Kõivupuu	80	15.09
Laine Torop	83	08.09	Jekaterina Nikolajeva	90	22.09

UUS HOOAEG!

Mõniste Rahvamaja kollektiivid on hinnatud nii koduvallas kui väljaspool. Oma kavadega on nad rikastanud paljusid pidusid, laatasid, festivale. Koju on toodud rohkelt auhindu erinevatelt konkurssidelt. Kui vajad vaheldust ja huvitavat täiendust võta ühendust Mõniste Rahvamajaga, sest taidlushooaeg algab juba oktoobrist.

- SEGAANSAMBEL - esmaspäev kell 19.00 - 21.00
Need mehised ja naiselikud hääled ei jäta kedagi külmaks.
- NAISRÜHM - teisipäev kell 19.00 - 21.00
Noored naised rõõmustavad vaatajaid nii lustakate kui rahulikimate tantsudega. Lisaväärtust annavad põnevad üritused.
- MEMME-TAADI TANTSURÜHM - kolmapäev kell 11.00 -13.00
Säravad memmed-taadid võluvad oma tantsu ja positiivsusega ning toovad ikka päikese tuppa.

- LAULVAD MEMMED - kolmapäev kell?
Kodukoha laulusädet hoiavad meie laulvad memmed
- PEOTANTS (edasijõudnutele) - neljapäev kell 17.00-19.00
Tantsurühma liikmed on jutukad metsalilled, kes seavad ja sekeldavad, kuid tantsurütmides säravad.

- SEGARÜHM - neljapäev kell 19.00-21.00
Selged on nii klassikalised rahvatantsud kui uemad tantsused.
- PEOTANTS TÄISKASVANUTELE

Mõniste Rahvamaja ootab kõiki täiskasvanuid paare peotantsu õppima. Kui saame kokku 8 -10 paari saame kohe alustada. Koos käiakse üks

MIHKLIPÄEVA LAAT

Mihklipäeva laata toimub 18.septembril 2010 Mõniste pargis.

Laada kava:

10.00 Laada avamine, konkursile esitatud toodete vastuvõtmine ja osalejate registreerimine
10.30 Konkurside avamine, hindajate tutvustamine
11.00 Laadaprogramm Mõniste Rahvamajalt
12.00 Konkursi võitjate tunnustamine
12.15 Oksjon laada korraldamise toetuseks
Laata juhib Lauri Drubiņš

Konkursid:

Parim leib - konkursile palume tuua terve leivapätsi (ei ole oluline, kas põranda või vormileib), hindajateks oleme palunud UMA MEKK (Võrumaa päritoluga toit) eestvedajad.

Parim kringel - kringel peaks olema ümmargune, sellest peaks jätkuma seitsmele lapsele, kes kringleid hindavad

Parimad marineeritud seened - konkursile palume tuua pooleliitri lise purgiga seened, neid hindavad MTÜ Labritsa juhatuse liikmed
Ilusaim hoidis - sellel konkursil tingimused puuduvad - laske fantaasial lennata, hindajateks on laadalisel. Konkursile esitatud hoidised (juhul, kui esitaja on nõus) loosime hinnangu andnud laadaliste vahel välja.

Ootame kõiki, kellel on aiasaadusi, käsitöid, taimi, istikuid,

Võru Nõustamiskeskus

Liiva 21, Võru linnas, on avatud nõustamiskeskus ESF-i poolt rahastatava projekti Töölesaamist toetavad hoolekandemeetmed 2010–2011 projekti „Eri vajadustega inimestele ja nende peredele nõustamisteenuse pakkumine“ raames.

Pakume erinevaid nõustamisteenuseid:

- psühholoogiline nõustamine - aidata inimesel saavutada paremat arusaamist endast, oma võimetest ja elu situatsioonidest, analüüsida ja lahendusi otsida tema nende kriisidele ja probleemidele, mis takistavad tal toimetulekut igapäevaeluga, samuti edendada inimese iseseisvust, toetudes tema isiklikele ressurssidele ja kompetentsidele.

- perenõustamine - tõsta pereliikmete toimetulekuvõimet ühiselt probleeme lahendada

- võlanõustamine - isiku või perekonna abistamine ülemäärase võlgnevuse korral isiku iseseisvaks toimetulekuks talutavaks muutmisel või võlgnevuse likvideerimisel; samuti isiku toimetulekuvõime tugevdamise kaudu uute võlgade ning muude

kord nädalas, pühapäeva õhtuti.

Kui sul on tahtmist ja soovi õppida midagi ilusat, siis võta ühendust Mõniste rahvamajaga ja registreeri tantsuringi.

- KAPELL - Uuel hooajal alustab kooskäämist kapell, kuhu ootame juurde ka uusi liikmeid. Kui sa tunned, et rahvapill on sulle südamelähedane, siis võta ühendust Mõniste rahvamajaga ja registreeri kapelli ringi.

- NAISTE ESTRAADITANTSURÜHM - Uuel hooajal alustab tegevust naiste estraaditantsurühm, kuhu ootan naisi, kes on positiivse ellusuhtumisega, avatud ja kellel on soovi teha midagi põnevat. Kui sul tekkis huvi, võta ühendust Mõniste Rahvamajaga ja registreeri estraadirühma ringi.

- NÄITERING - Uuel hooajal ootab näitering endisi ja uusi liikmeid. Kui oled valiku teinud võta ühendust Mõniste Rahvamajaga ja registreeri näiteringi.

Mõniste Rahvamajal on oluline roll osalejate kaasamisel igast vanusegrupist, nii säilib kodukoha tunnetus ja tugev kogukond.

Ootan teid huviga!

Info: 07890667, 56236187 või ave@mehka.werro.ee

Ave Saluorg

Mõniste Rahvamaja juhataja

midagi oma pere ei vaja. Usume, et leiate neile ostjad. Samuti ootame perenaisi, kes küpsetavad saiu, kooke, pirukaid - tulge tehke oma toodetele reklaami.

Lapsed saavad sõita poniga ja ratsutada hobusega, samuti rasvakriitidega joonistada.

Tekitame rohevahetuse nurgakese - sügiseti kaevatakse välja erinevaid püsikuid ja selle asemel, et need kompostihunnikusse vista, too taimed laadale ja inimene, kellel on just see taim veel puudu, saab selle rohevahetuse nurgast.

Laadal kauplejatelt kohamaksu ei küsita, küll on aga meil palve, et loovutaksite on toodetest, teenustest, asjadest ühe (või komplekti), et saaksime need oksjonil maha müüa. Oksjoni tuluga katame laada korraldamisega seotud kulud.

Oma osalemisest laadal on teatanud MTÜ Liivimaa Lihaveis (lihaveiste kasvatajaid koondav mittetulundusühing, lihatoode, Katrin Noorkõiv), Taarapõllu talu (mahemarijade kasvatus ja marjade töötlemine, Edgar Kolts), Mesimees, Taheva Lastekodu (käsitööna valmistatud ehted, õnnitluskaardid, õnneloo), Mõniste muuseum (lambapäeva programm), Mäe-Pulli talu (lambaliha, -nahad ja muud tooted), Kalmer Vakk (sink, vorstid), Jaanitaotu talu (lindude näitus, püsikud, istikud) jpt.

Info telefonidel 56243205 Katrin, 5038499 Enno või meiliaadressidel katrin.roop@gmail.com ja enmets@gmail.com

võlaprobleemidega seonduvate probleemide lahendamine koostöös teiste organisatsioonidega

- sotsiaalnõustamine - isiku/pere motiveerimine, isiku psühholoogilise valmisoleku tõstmine probleemide lahendamiseks (sh vajalike teenuste saamiseks), toimetuleku- ja sotsiaalsete oskuste õpetamine ja arendamine, probleemi lahendamiseks alternatiivide pakkumine ja muu abi kättesaadavuse korraldamine

Nõustamine on tasuta. Igal nõustamisteenust osutaval spetsialistil on keskuses kasutada ruum, mis sobib nii individuaalseks kui paari – ja perenõustamiseks ning mis võimaldab privaatsust.

Nõustamiskeskus on avatud:

E, T, K, R kell 10.00 – 17.00

N 11.00 – 18.00

Tel. 78 24 424, voru@noustamisteenused.ee

Liiva tn. 21 (tänavapoolne maja)

Teretulnud ja oodatud on täiendavad küsimused.

Meeldivad koostööd soovides sotsiaalnõustaja Kaidi Orason.

Olete kõik oodatud laupäeval, 9. oktoobril 2010 kell 18.00 Mõniste Rahvamaja 70. aastapäeva ja Kuutsi Raamatukogu 140. aastapäeva tähistamisele ja hooaja avapeole

Kava: 18.00 Ürituse avamine
18.05 Võru Muusikakooli noorte viiulikontsert
18.35 Slaidiprogramm
19.00 Külaliste tervitused; Sünnipäeva tort
Saab külastada näitust rahvamaja teisel korrusel
20.00 Peoõhtu, kus üles astuvad igal täistunnil ansamblid: Nõel, Gem, Svips, Sinu Naine, Vello Orumets, Toomas Anni, üllatusesinejad

Peojuhid - diskorid: Tanel Tooming, Kaupo Mitt, Siim ja Maanus Zilmer

Peoõhtu on laudadega ja palun varakult laud broneerida. Pilet 100 EEK. Pileti hinna sees on sünnipäeva tort ja pidu. Samuti annate panuse Mõniste Rahvamajale, uue maja sildi muretsemiseks.

Pidu hommikuni! Avatud kohvik

Info: Ave Saluorg (ave@mehka.werro.ee) tel 53327560